
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 6 6 5  

на Столичния общински съвет 

 от 13.07.2023 година 

 

За даване съгласие Столична община да разходва бюджетни 

средства, за погасяване на задължения на „Медицински център XVI - 

София“ ЕООД - в ликвидация и суброгиране в правата на удовлетворените 

кредитори. 

На основание чл.21, ал.1, т.8 и т.23 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация и чл.74 от Закона за 

задълженията и договорите 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

I. Дава съгласие, Столична община да разходва бюджетни средства в 

размер до 430 000 (четиристотин и тридесет хиляди) лева, за погасяване на 

задължения на „Медицински център XVI - София“ ЕООД - в ликвидация, 

ЕИК 130327659, възникнали до 31.12.2022 година и които подлежат на 

изпълнение. 

II. Задълженията на „Медицински център XVI - София“ ЕООД - в 

ликвидация, се погасяват в следната последователност: 

1. по изпълнителни дела срещу дружеството, по които е започнала 

процедура по принудително изпълнение. Точният размер на средствата, 

които Столична община ще изплати, да бъде изчислен към датата на 

плащането по съответното изпълнително дело, така че да покрие всички 

дължими от дружеството, към момента на плащането суми, в т.ч. за лихви 

и разноски и да предпостави прекратяване на съответното изпълнително 

производство. Средствата да бъдат разходвани, по следните изпълнителни 

дела: 

1.1. по изпълнително дело № 20227860400497, с присъединено 

изпълнително дело № 20227860401064, на ЧСИ Миладин Миладинов, peг. 

№ 786, район на действие СГС, с общ размер на задълженията, към 

03.07.2023 г., по посочените изпълнителни дела (главници, лихви, 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



присъдени разноски, разноски по изпълнителното производство, 

неолихвяеми вземания, такси по тарифата по ЗЧСИ и публични държавни 

вземания): 36 624,16 лв, съобразно Призовка за принудително изпълнение 

№ 4494 от 03.07.2023 г.  

1.2. по изпълнително дело № 20237900400982, по описа на ЧСИ 

Ренета Милчева, peг. № 790, район на действие СГС, с общ размер на 

задълженията, към 23.06.2023 г., по посоченото изпълнително дело 

(главница, лихви, разноски и др.): 11 480,24 лв, съобразно Призовка за 

принудително изпълнение № 31194 от 23.06.2023 г.  

2. други изпълнителни дела, образувани срещу „Медицински център 

XVI - София“ ЕООД - в ликвидация. Точният размер на средствата, които 

Столична община ще изплати, да бъде изчислен към датата на плащането 

по съответното изпълнително дело, така че да покрие всички дължими от 

дружеството, към момента на плащането суми, в т.ч. за лихви и разноски и 

да предпостави прекратяване на съответното изпълнително производство.  

3. Други задължения на „Медицински център XVI - София“ ЕООД - 

в ликвидация, към трети лица, възникнали до 31.12.2022 г., които подлежат 

на изпълнение и по които не са образувани изпълнителни дела. 

Възнагражденията на ликвидаторите на „Медицински център XVI - 

София“ ЕООД - в ликвидация, от датата на обявяване на дружеството в 

ликвидация, до окончателното й приключване, не могат да бъдат 

изплащани от средствата по т.I. 

III. Сумите по т.II.1 и т.II.2, да бъдат превеждани от Столична 

община, по изрично посочени от съответния ЧСИ банкови сметки, като 

размерът на лихвите и разноските бъде изчислен към датата на превода, 

въз основа на справка (удостоверение) издадено от ЧСИ в същия ден. 

IV. Възлага на ликвидатора на „Медицински център XVI - София“ 

ЕООД - в ликвидация, да внесе съответните искания за извършване на 

плащанията по т.II.1 и т.II.2, до дирекция „Финанси“ на Столична община, 

с приложено към всяко едно от тях удостоверение, съдържащо данните 

посочени в т.III, както и общия размер на задълженията на „Медицински 

център XVI - София“ ЕООД - в ликвидация, по съответното изпълнително 

дело и размерът по отделно на включените в него главница, разноски, 

лихви и др., изчислени към датата, в която ще се извърши плащането от 

страна на Столична община. Ликвидаторът следва да декларира пред 

дирекция „Финанси“, че същото по основание и размер задължение не е 

било погасено чрез плащане, в т.ч. по друго изпълнително дело. 

V. Сумите по т.II.3, да бъдат превеждани от Столична община, по 

сметка на съответния кредитор на „Медицински център XVI - София“ 

ЕООД - в ликвидация. 

VI. Възлага на ликвидатора на „Медицински център XVI-София“ 

ЕООД - в ликвидация, да внася искане за погасяване на съответно 

задължение, и извършване на плащане по т.II.3, до дирекция „Финанси“ на 



Столична община. Към всяко искане ликвидаторът следва да декларира 

и/или представи документи, удостоверяващи основанието и размера на 

задължението, кредитора и банковата сметка, по която следва да бъде 

преведена сумата, както и да декларира обстоятелството, че същото по 

основание и размер задължение не е било погасено и че не е било и не е 

предмет на друго изпълнително дело. 

VII. След изплащане на сумите по всяко едно изпълнително дело, 

ликвидаторът на „Медицински център XVI - София“ ЕООД - в ликвидация, 

да извърши незабавно необходимите действия за прекратяване на 

съответното изпълнително производство, да информира Столичен 

общински съвет, като представи и заверени копия от документите, 

удостоверяващи прекратяването. 

VIII. С изпълнение на т.I и т.II от настоящото решение, Столична 

община се суброгира в правата на удовлетворените кредитори на 

„Медицински център XVI - София“ ЕООД - в ликвидация, на основание 

чл.74 от Закона за задълженията и договорите, като задълженията на 

общинското дружество в ликвидация към съответните кредитори се 

трансформират в задължения на общинското дружество към Столична 

община. 

IX. Възлага на ликвидатора на „Медицински център XVI-София“ 

ЕООД - в ликвидация, да внася в Столичен общински съвет, с копие до 

кмета на Столична община, отчет за всеки етап от изпълнението на 

настоящото решение, непосредствено след изпълнението му. При 

възникване на извънредни обстоятелства, ликвидаторът на „Медицински 

център XVI-София“ ЕООД - в ликвидация, да предприема всички 

необходими правни и фактически действия за защита интересите на 

дружеството и незабавно да информира писмено Столичен общински 

съвет, при възникнал риск за дружеството и действията, които е извършил 

за предотвратяването му. 

X. Възлага на ликвидатора на „Медицински център XVI-София“ 

ЕООД - в ликвидация, да подготви и внесе в Столичен общински съвет, 

предложение, с приложени тръжни книжа, за продажба на недвижимия 

имот на дружеството - самостоятелни обекти в сграда, с адрес: гр.София, 

ул. „Дамян Груев“ № 8А, като предложи начална тръжна цена за имота, 

съобразно актуална оценка или потвърждение на оценката, въз основа на 

която е прието Решение № 926 по Протокол № 66 от 24.11.2022 г. на 

Столичен общински съвет.  

 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 13.07.2023 г., Протокол № 80, точка 72 от дневния ред, 



по доклад № СОА23-МЦ29-349/2/10.07.2023 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


